Et si x̄ps fm̄ hoīem dicitur creatura. nō tñ simplr̄ p̄dicand⁹ d̄s ē creatura. Nec ex eo q̄ x̄ps fm̄ hoīem d̄r̄ eē creatura p̄t q̄s p̄gredi sic argumētando. Si fm̄ q̄ hō x̄ps ē creatura. vel rō nalis vel nō. v̄t q̄ est de⁹ vel nō nitens p̄ hoc pbare x̄pm̄ esse aliqd̄ nō diuinū. q̄ quod ip̄e ē fm̄ hoīez ip̄e est. Et iō si fm̄ hoīe minē est aliqd̄ substātia nō diuina est v̄tq̄ aliqd̄ nō diuinū. Sed ex tropicis locutiōibus nō est recta argumētationis p̄cessio. Illa aut locutio tropica ē qua x̄ps dicitur creatura vel simpliciter vel cū adiunctione.

Utrū homo ille sp̄ fuerit v̄t aliqd̄ cepit esse.

Post p̄dicta querit v̄trū hō

qd̄ nō diuinū. Nec ē ille de h̄ noīe diuinus ⁊ de h̄ noīe d̄nicus. Nā ⁊ si v̄trūq̄ sit possessō. tñ d̄nicus ipoz tar circa illud de q̄ dicit possessō. ē p̄ modū passionis. d̄ em̄ d̄nicus a d̄no habet vel possessus. Sed diuinū nō solū p̄ modū passionis. s̄ ⁊ p̄ modū actōis. q̄ diuinum dicit qd̄ h̄z diuinitatē. p̄ quem modū cōsuevit dici p̄sona diuina. Et p̄pter h̄ p̄cedit ista r̄ōnē vera. x̄ps ē aliqd̄ diuinū. q̄ ē p̄sona diuina. Et iō m̄ḡr̄ danc negat. x̄ps ē aliqd̄ nō diuinum. Et dicit q̄ bec p̄sequētia nō re net. x̄ps fm̄ q̄ creatura ē aliqd̄ nō diuinū. ḡ est aliqd̄ nō d̄nicū. quia in p̄ma re mouet negatio diuinitatē a cre ara natura. s̄ in p̄clusionē remo uet a p̄sona eter na. Si aut̄ que ritur v̄trū h̄ sit p̄cedēda x̄ps est homo diuinus d̄m̄t q̄ nō. Nā cū sic dicitur. di uinus non p̄t dicere diuinitatem p̄ modū in formantis. nec possessionem p̄ modū actōis sed solū modū passionis. p̄ quē modū dicit diuinissimus paulus. vel diuinissim⁹ iohes. Unde improprie sunt tales locutiones de x̄po. P̄pterea m̄ḡr̄ concedit earum oppositas cum dicit x̄ps fm̄ hoīem est aliqd̄ subā nō diuina. i. non in formata diuinitate. quia ē subā cre ara. ideo sane p̄cedit p̄missas ⁊ negat p̄clusionē. dicit peccatū esse in tali locutione.

Et tropicis locutionibus ⁊c. Videt q̄ verbū illud nihil faciat ad p̄positum. quia nulla istaz locutionū est tropica. nullā enim ibi est transumptio. imo fm̄ p̄prietatē f̄monis dicitur Item videt esse falsum q̄ ex tropicis locutiōibus nō est recta argumētatiōis p̄cessio. quia aut sunt ⁊c aut false. Si vere. ex veris p̄uenit inferre verē. ḡ recta potest ce talibus locutionib⁹ argumētatio fieri. Si false. sed ex falsis potest recte inferri falsum. potest etiā ⁊ verē ḡ v̄ detur q̄ nihil sit dictum hoc qd̄ m̄ḡr̄ dicit. Dic etiam modus solvendi videt in auditis. quia nō est p̄ uncerē p̄tionem. nec p̄ diffinitionē. Nullus em̄ locus sophis ticus est. nec in dictione. nec extra. cur⁹ dissolutio cur rat fm̄ hanc viam. **R**o. dōm q̄ tropicus sermo diu 4 pliciter potest dici. Uno nāq̄ modo tropicus dicitur sermo in quo est aliquod viciū aliquo tropo excusatus. Est em̄ tropus figura. ⁊ figura est viciū rōne excusata.

Aug. sup Job

Aug. sup Plat

Job vii

Marginal notes on the right side of the page, including references to Augustine and Job, and some illegible text.

Alio modo dicitur sermo tropicus dicitur sicut dicitur hinc aliquando in
 proprietate. sicut in excelsis per aliquam determinationem. Cum
 dicitur magister per istum sermo tropicus est creatura secundum hominem. et tro-
 picus. sicut dicitur quod aliquando hinc in propria proprietate surgit et re-
 pugnantia intellectui. quod remouet per determinationem adiu-
 etiam. Et per tanto vocatur magister per dicitur tropicus accipiendo
 casus. Possit etiam dici quod vocatur eas tropicas accipiendo
 tropu per figura. Possunt enim dici tales locutiones syno-
 doctice. quod dicitur per attribuit toti. et accipit largo modo
 per totum. ut dicitur humana natura quod dicitur modo per respectu
 christi licet non proprie. Et sic potest dici quod tales locutiones tropi-
 ce sunt. et per figuratiue sunt per synodocthen secundum quod synodo-
 ches est figura locutionis. Sicut et dicitur per in gratia ma-
 trica. Synodocthes aliquando est figura locutionis. aliquando con-
 structionis. Uterque dicitur magister in dicitur per dicitur locuti-

ones esse tropicas. Veritatis quod et tropicus non est recta
 argumentationis processio. Et ratio huiusmodi. quod aliquando negat ali-
 locutio. propter inproprietatem. et cum aliquando sicut excelsis sub
 vna forma. si fiat processio ad sermonem sub alia forma in
 qua non inuenit excelsionem. procedit a locutione quod excelsis. ad
 eam quod non hinc excelsionem. et sic talis processio impedit. sicut si
 procederet a vero ad falsum. Cum illud argumentum non valet
 iste est albus secundum pedem. quod est color. ar. pede. quod est enim ad ce-
 albu sequitur coloratum. tunc processio dicitur non valet. quod co-
 lor non est natus inesse corpori secundum preteritum sicut albedo. et hoc est
 quod vult dicere magister in proposito. Et hoc est quod ali-
 as confuevit dici quod locutiones inproprie non sunt con-
 cedende nec ad consequentiam trahende. sed magis sunt
 sustinende. et exponende. et arte de ne de minorum inprop-
 prietate veniatur ad maiorem.

H intelligencia autem huiusmodi peris incidit hinc quod circa
 duo. Primum quod ad christi predestinationem. Secundo vero quod
 circa hinc quod videntur circa christum ponere in conceptione
 circa primum quod sunt tria per copationem ad predestinationem nostram.
 Primum quod vult predestinationem christi sit in predestinationem nostram.
 Secundo vero sit in predestinationem nostram forma exemplaris.
 Tertio vero respectu in predestinationem nostram sit se a re calitatis

gram predestinationis eripuit de statu peccati et de massa per
 dicitur. sicut dicitur glo. Ro. viii. Quos predestinavit hos et
 vocauit. et ipse repperit indicat. hinc autem statum non est repperit in
 christo aliquid modo. Et sic quod ad primum est simpliciter uenientia. quod
 ad vltimum scilicet ad statum differentia. quod ad duo in-
 termedia primum est uenientia. primum differentia. In nobis enim
 est predestinatio respectu nature. et etiam respectu persone. et
 magis proprie respectu persone quam respectu nature. In christo autem
 est predestinatio ratione nature assumptae quod sequitur diuinam
 dispositionem non ratione persone. et ita est quod modo uenientia
 quod modo differentia respectu predestinari. Respectu etiam
 terminum est differentia. Nam nos sumus predestinati ad
 gram et gloriam. filii et christi. sicut nos sumus predestinati ad primum
 pandam gloriam et gram successiue. christus autem filius. Ite nos sumus
 predestinati ad gram persone singulari. christus autem ad gram vni-
 onis et singularis persone. et ita ratio hinc quod ad nos. et abudat
 a nobis. ac per hinc quod modo uenit quod modo excedit. Uterque est quod
 predestinatio christi quod modo est conformis et quod modo difformis.
 Et si notificet secundum illud in quod conformis et vniuocatio. secundum
 autem quod discouenit non. Et per hinc patet rationes ad vtriusque preteritum
 Nam primum quod ostendunt quod sit in predestinationem nostram conformis pro-
 dunt a predestinationem vel predestinari quod ad naturam
 vel ex parte terminum quod ad gram et gloriam. et sic verum concludunt
 Rationes vero ad oppositum procedunt de ipsa predestinationem a pre-
 star initialis. vel a predestinationem ratione persone. vel a pre-
 terminum ratione vniuocis diuine. et suis viis procedunt sunt ius-
 gule. **Questio.** **II**

Questio I
 An predestinatio christi sit in predestinationem nostram conformis. ita
 quod natura et sua predestinatio dicat secundum rationem vniuocis. Et quod
 sic verum primo per differentiam predestinationis. Predestinatio est
 comparatio gratie et glorie. sicut hinc uenit christo et nobis. et sic. Ite quod
 uenit christo secundum humanam naturam. uenit nobis vniuocis
 cum sit eiusdem nature et spiritus nobiscum. sicut predestinatio conue-
 nit christo secundum naturam humanam. quod nobis et sibi coponit secundum rationem
 vniuocis. Ite conformatur christo in merito. et sic conformatur
 in merito necesse est conformari in primo. quod pari ratione et in di-
 uino proposito. sicut hinc predestinatio. et sic. Ite Aug. de vo-
 carum sanctorum. Qui cum hinc gratia sit christi. sicut ille hinc
 ab initio factus est christus. sicut hinc modo de alios homines christi nos
 fecit per quem modum et illi hominem christi fecit. et oino eodem
 modo predestinavit quod modo fecit. quod per eundem modum predestinavit
 nos et christum. Sic Aug. de predestinationem sanctorum. Pre-
 destinatio est propositum misericordie. sicut respectu eius non est mi-
 serendi propositum in quod nullum contingit regiri peccatum. Et sic
 talis christus. verum quod non secundum eandem rationem dicat predestinatio de
 nobis et de christo. Ite predestinatio sic notificat contra prede-
 stinatio est comparatio gratie in presenti. et glorie in futuro. Sic in
 christo sit fuerunt gratia et gloria. quod predestinatio non uenit nobis
 et christo secundum vnam rationem. Ite predestinatio est in nobis non tamen ratione
 nature veritatis ratione persone. sicut in christo est predestinatio ratione
 nature assumptae non ratione persone. cum illa sit eterna. et sic.
 Ite ille hinc christus predestinatus fuit esse deus filius secundum quod dicitur
 Ro. i. Qui predestinatus est in illo deus in virtute et. Unde et da-
 tus est ei spiritus non ad mensuram. Nos autem predestinati sumus ad
 gram creatam et finitam. sicut hinc creatum et infinitum non vniuocis
 in aliquid cum in creatum et infinito. necesse est sequitur quod predesti-
 natio secundum aliam et aliam rationem dicat a nobis et christo. **Questio.** **III**
 quod predestinatio christi quod modo hinc conformitatem ad naturam prede-
 stinationem. quod modo difformitatem. quod per se attendant ea quod
 circa predestinationem sunt consideranda. Considerat enim predesti-
 natio in copatione ad predestinationem et ad predestinari. et ad
 terminum. et ad initiale statum. Si sic consideret predestinatio
 secundum copationem ad predestinationem. vniuersum rationis et conformis mo-
 di est predestinatio christi in predestinationem nostram. Eodem modo quo
 ipse de predestinavit christum. predestinavit et nos. Si loquimur
 in copatione ad statum a quod simpliciter est differentia. Nam nos per

Utrum predestinatio christi respectu in predestinationem nostram sit
 forma exemplaris. Et quod sic verum Ro. viii. Quos predestina-
 uit conformes fieri imaginis filii sui. Sic illud cuius dicitur res
 conformari et figurari est exemplar eius. sicut hinc predestinari sumus
 ut conformemur christo. verum quod est predestinatio sit in predestina-
 tionis exemplaris ratio. Ite Aug. de predestinationem sanctorum.
 Declarissimum lumen in predestinationem nostram est ipsis christus. sicut lumen
 hinc rationem distinguendi et notificandi. Si sic hinc coponit forme
 exemplari. verum quod predestinatio christi sit in predestinationem nostram exem-
 plar et ratio agnoscedi. Ite verum christi et modo viuendi fuit norma
 et exemplar serui viuendi ipsis membris christi. Sic sicut se hinc
 uersatio ad uersationem. ita se hinc predestinatio ad prede-
 stinationem. sicut si vira sua fuit regula et exemplar in vire. pa-
 ri ratione predestinatio sua predestinationem nostram. Ite christi genera-
 tio fuit ratio exemplaris omnis emanationis. quod in verbo quod deus ge-
 nuit. omnia disposuit. quod pari ratione est predestinatio fuit ratio ex-
 emplaris omnis predestinationis. Sic supra illud Job. reuerentia
 Nunquid non sunt ordinem celi. et. Glo. Noscere ordinem celi
 est signum dispositionum occultas disponens videre. sicut hinc
 predestinationem nostram et dispositionem est ordo et distinctio. quod vniuersum

quisq; pdestinat' bz sua p'pam pdestinatōz distinetaz a
 pdestinatōe xpi. Et si alia rōe pdestinat' ē xps 2 alia aliq;
 nō est exēplar sue pdestinatōis 2 alioz. Itē ipa pdesti-
 natio nihil aliud ē q' p'p'io sue dispositio p'ncipis ad ex-
 emplar. si q' exēplari nō est exēplar. q' pdestinatōis ni-
 hil est exēplar. q' pdestinatōis nre nō ē exēplar pdestina-
 tio xpi. Itē q' sunt sil. vñū n̄ est rō exēpladi reliquū. Sz
 oēs pdestinatōes sil' 2 ab eterno fuerūt in mēte diuina. q'
 pdestinatio xpi nullaten' poruit ēē exēplari forma. Itē
 si pdestinatio xpi ē exēplar nre pdestinatōis. Aut q' rōe
 pncipal' significari. Aut rōe pnotari. Si rōne pncipal'
 significari. 2 cū illud sit de' siue diuina cēntia. idē erit exē-
 plari 2 exēplari sui p'p'. Si rōe pnotari. Contra. ei exēplar
 pcedit exēplari nō sequit'. Sz mliti habuerūt q'ram suā. ē
 q' est effect' pdestinatōis anq; xps suscipit q'raz. q' nō v'f
 q' pdestinatio xpi cuiuslibet alteri pdestinatōis fuerit ex-
 6 emplar' forma. **R.** dō. q' ē loq' de pdestinatōe xpi 2 no-
 stra dupl'r. Aut q' rō ad pncipale significari. Aut q' rō
 ad cōnotari. Si loq'mur q' rō ad pncipale significari 2
 qd' qd' est diuina cēntia. sic nulla pdestinatōe exēplar bz
 ab alia. cū oēs vñū sint. i. diuina cēntia. Si ar loq'mur
 q' rō ad pnotari qd' qd' est gra 2 gloria. tūc distinguen-
 7 dū ē. q' dupl'r ē exēplar. Quoddā inter' in mēte artifi-
 cici. sic rō fm quā artifex pducit sua opa. Qdā exte-
 ri' ad qd' aspiciēs ille q' i'grat arte aliq' mō regulat'. Sic
 illi artifices mechanici aliq's formas exteri' hnt fm q's
 dirigunt opa sua. sic pz in his q' faciūt calciamēta. Si q'
 pncipio mō loq'mur de pdestinatōe xpi rōe pnotari. adhuc
 pdestinatio xpi nō ē nre pdestinatōis exēplar. 2 cū non
 pdestinatioit nos aspiciēs ad aliq' aliud a se. sz vñū qd'
 q' pndit se 2 dispositur fm rōne p'pam. Si hō loq'mur
 de exēplari scdo mō. sic pdestinatio xpi ē exēplar nre p'p-
 destinatōis. exēplar inq; directū n̄ respectu sūmi artifi-
 cis sz respectu nri tā in credēdis q' in expectādis. q' etiā
 in opandis. Tūc ei est in nobis recte gra 2 qn' xpo effecti-
 mur 2 formos. 2 talia etiā p' q'ram futura sunt corpa nra
 q'le xps sua resurrectōe mōstrauit. fm q' dicit' sancti. et
 nos ipsi si volum' ad vltimū pdestinatōis rei minū p'ue-
 nire necesse habem' in auctore fidei 2 psumatōe aspice-
 re. q' exēplū dedit nob' vt quēadmodū ipse fecit 2 nos faci-
 am'. Quēadmodū pet' dicit'. **Pe. ij.** Xps passus est p
 nos vobis relinqs exēplū. Et p' rōne dicit' Aug. q' ipse
 est pclarissimū lumē nre pdestinatōis. q' si ds ad vñū quē-
 q' n̄m dicat. Aspice 2 fac fm exēplar qd' tibi in monte
 mōstratū ē. h̄ ē in xpo. cur' oia illa ye. re. appōpata fue-
 8 rūt sig'. 2 in h' sensu pcedit. q' pdestinatio xpi exēplari
 forma sit nre pdestinatōis. Ad illud q' qd' obr' in xpi
 q' sunt distincte 2 ordinare. dō. q' ex illo p'bo h' q' inter
 pdestinatōes a p'p' pnotatoz ē distinctio. sic tñ q' n̄ de-
 est ordo. Et tō q'uis nre pdestinatōis effect' ab effectu p-
 destinatōis xpi sit distinct'. pōt tñ h̄re ordinē ad ipz fm
 quē est directio vel regulario. 2 p' h' qdā rō exēpladi.
 9 Ad illud qd' obr' q' pdestinatio ipa ē exēplar. dōm q'
 v'z ē de rōne pncipal' significari. Et q' rō ad h' bñ pcedē
 dū ē. q' vna pdestinatio n̄ est exēplar alteri'. sz rōne cō-
 notati ē exēplari. 2 nihil p'hibet aliq' ēē qdā mō exēpla-
 rū 2 qdā mō exēplari. Sic liber pmo fact' ab artifice est
 exēplar respectu libroz inde fitendoz. sz exēplari' fuit ab
 arte exēctē in mēte. sic 2 in effectu pdestinatōis intelligen-
 10 dū est. Ad illud qd' obr' q' pdestinatōis sunt sil' tā p'z
 mō. h̄ em v'z ē q' rō ad pncipale significari. sz q' rōm
 ad pnotari vitarē nō ē. 2 tō n̄t il' pcedit qn' ex illa p'p-
 11 p'ing'at rep'it exēplari' rōe. Ad illud qd' obr' q' exēplar
 pcedit exēplari'. dō. q' 2 si xps p'p' loq'ndo sua vita n̄ de-